
Poradny na fakultách

Compiled Mar 10, 2025 3:19:00 PM by Document Globe ®   1

Kromě poradenství poskytovaného poradnami UK Pointu můžete využívat také poradny na jednotlivých fakultách.

Kdo může služby využívat
Služby fakultních poraden jsou primárně určeny studentům a zaměstnancům daných fakult, ale v některých případech
je mohou po domluvě využívat i osoby z ostatních fakult Univerzity Karlovy. Více informací najdete na stránkách
jednotlivých fakult a jejich poraden.

Husitská teologická fakultaAkademické poradenské centrum pro studenty UK HTF
Pracoviště: Katedra psychosociálních věd a etiky
Adresa: Pacovská 350/4, 140 21 Praha 4
Web:  www.htf.cuni.cz/HTF-130.html
Pro koho? Pro uchazeče o studium a studenty HTF UK.

Poskytované služby:

• Odborné a kariérové poradenství pro uchazeče o studium a studenty UK HTF se specifickými vzdělávacími
potřebami,

• Odborné a kariérové poradenství pro uchazeče o studium a studenty UK se specifickými poruchami učení (SPU) –
dyslexií, dysgrafií, dysortografií, dyskalkulií a dyspraxií,

• Psychoterapie a duchovní poradenství pro uchazeče o studium a studenty UK HTF,
• Duchovní poradenství pro studenty UK HTF,
• Psychologické a profesní poradenství pro uchazeče o studium a studenty UK HTF,
• Penitenciární a postpenitenciární poradenství pro uchazeče o studium, studenty UK HTF a další zájemce.

Pod Akademickým poradenským centrem také působí:

• Společnost pro studium sekt a nových náboženských směrů.
• Akademické centrum rozvojové spolupráce a humanitární pomoci.
Právnická fakultaPsychologická poradna pro studenty PF UK
Pracoviště: PF - místnost č. 118
Web:  https://www.prf.cuni.cz/aktuality/provoz-psychologicke-poradny-na-pf-uk
Pro koho? studující právnické fakulty

Poskytované služby:

• Pomoc je poskytována zejména v oblasti vztahové problematiky (partnerské, manželské, rodinné, generační vztahy
apod.), při potížích s adaptací na VŠ studium, pro prohloubení sebepoznání a v případech jiných subjektivních potíží.

1. lékařská fakultaPsychologická a psychoterapeutická poradna
Pracoviště: Ústav humanitních studií v lékařství
Adresa: Karlovo náměstí 40 (Faustův dům) - 2. patro, 128 00 Praha 2
Web:  https://uhsl.lf1.cuni.cz/psychologicka-poradna1
Pro koho? pro všechny studenty i zaměstnance 1. LF UK Praha.

Poskytované služby:

• Pomoc je poskytována zejména v oblasti vztahové problematiky (partnerské, manželské, rodinné, generační vztahy
apod.), při potížích s adaptací na VŠ studium, pro prohloubení sebepoznání a v případech jiných subjektivních potíží.
Systematická ani dlouhodobá psychoterapie není poskytována.

ONLINE ADIKTOLOGICKÁ PORADNA
Adresa: Apolinářská 4, 128 00 Praha 2
Web:  http://poradna.adiktologie.cz/  (na webu je možné zadat váš dotaz online, odpověď vám pak přijde do vámi
uvedeného emailu)

http://www.htf.cuni.cz/HTF-130.html
https://www.prf.cuni.cz/aktuality/provoz-psychologicke-poradny-na-pf-uk
https://uhsl.lf1.cuni.cz/psychologicka-poradna1
http://poradna.adiktologie.cz/


Compiled Mar 10, 2025 3:19:00 PM by Document Globe ®   2

Poskytované služby:

• Informace o závislostech a jejich zvládání (statické texty),
• Zodpovídání dotazů prostřednictvím webového formuláře a zveřejňování odpovědí,
• Screening a krátkou intervenci - otestování míry rizika vzhledem k závislostnímu chování a stručné doporučení na

základě výsledků
• Interaktivní svépomocnou aplikaci ke zvládání závislostního chování.
2. lékařská fakultaPsychologická poradna 2. LF UK
Adresa: V Úvalu 84, 150 18 Praha 5 - Motol
Web:  https://www.lf2.cuni.cz/studium/studenti-se-specialnimi-potrebami
Tel: 224 433 456
Email:   jana.kocourkova@lfmotol.cuni.cz
Pro koho? pro studující 2. LF UK

Poskytované služby  :

• Prevence psychických selhání studentů LF v průběhu studia, zaměření na zlepšení jejich psychosociální adaptace
v oblasti studijní i v jiných oblastech osobního života,

• Pomoc při utváření optimálního modelu studia,
• Nácvik zvládání zátěže a stresu při studiu i pozdějším výkonu lékařské profese,
• Zaměření na zlepšení porozumění budoucích lékařů ve vztahu k pacientům,
• Psychologická pomoc v krizích a adaptačních selháních studentů v oblasti osobní, partnerské i rodinné.

3. lékařská fakultaStudentská poradna
Pracoviště: Ústav hygieny, odd. podpory zdraví dětí - budova C/10 SZÚ, vchod sever (od stromu), 3. LF UK
Adresa: Ruská 87, 100 00 Praha 10
Web:  https://www.lf3.cuni.cz/3LF-308.html
Pro koho? studující lékařských fakult

Poskytované služby:

• Pomoc při adaptaci na nové studijní a životní podmínky
• Studijní poradenství, pomoc při řešení studijních problémů, hledání efektivního studijního stylu
• Poradenství při zvládání stresu včetně podpory zdravého životního stylu
• Poradenství zaměřené na řešení osobních problémů a osobní růst
• Pomoc s odvykáním kouření a jiným závislostním chováním
• Zprostředkování návaznosti na specializované služby podle potřeb studentů (krizová intervence, psychiatrické

vyšetření, farmakologická léčba závislosti na tabáku, apod.)
Lékařská fakulta v PlzniPoradna pro studenty
Web:  https://lfp.cuni.cz/studium/podpora-studentu/#poradna-pro-studenty
Pro koho? Podporu může využít každý student lékařské fakulty v Plzni.

Poskytované služby:

• Potíže se studiem
• Traumatický zážitek
• Obavy z budoucnosti
• Potíže se sebevědomím
• Vztahové problémy, a to ať rodinné, přátelské či partnerské
• Těžká životní situaci
• Seberozvoj
Lékařská fakulta v Hradci KrálovéPedagogicko-psychologická poradna
Adresa: Šimkova 870, 500 01 Hradec Králové
Web:   https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-277.html
Pro koho? studenti LF Hradec Králové

Poskytované služby:

• Otevřená skupina pro studenty: možno chodit pravidelně, přijít jednou nebo podle potřeby), setkání přibližně
jednou za 14 dní, ve středu v čase 17-19 hodin (datum je třeba ověřit e-mailem či telefonicky).
Místo konání: Středisko komplexní terapie psychosomatických poruch, Kavčí plácek 121

Farmaceutická fakultaPsychologická poradna

Web:   https://www.faf.cuni.cz/Studium/Studenti-se-specifickymi-potrebami/
Pro koho? studující FaF

https://www.lf2.cuni.cz/studium/studenti-se-specialnimi-potrebami
mailto:jana.kocourkova@lfmotol.cuni.cz
https://www.lf3.cuni.cz/3LF-308.html
https://lfp.cuni.cz/studium/podpora-studentu/#poradna-pro-studenty
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-277.html�
https://www.faf.cuni.cz/Studium/Studenti-se-specifickymi-potrebami/


Compiled Mar 10, 2025 3:19:00 PM by Document Globe ®   3

Poradce: Mgr. Radka Zemanová
Kontakt:   raduzemanova@seznam.cz  nebo  zemanovra@faf.cuni.cz

Poskytované služby:

• Poradenství zaměřené na potíže při adaptaci na VŠ studium
• Poradenství zaměřené na zvládání stresu
• Poradenství zaměřené na řešení osobních problémů
Filozofická fakultaPsychologická poradna
Adresa: Celetná 20, místnost M210 a Hybernská 4, Praha 1, 110 00 – budova D, 2. patro, místnost 212
Web:   https://psychologicka.poradna.ff.cuni.cz/
Pro koho? Studující i zaměstnanci FF UK, v případě volné kapacity i studenti ostatních fakult.

Poskytované služby  :

• Poradenství při psychických potížích (například krizové stavy, úzkostné a depresivní stavy, truchlení, stres, psychická
nepohoda, obtížná adaptace, problematika závislostí), 

• Poradenství při osobních problémech (vztahové, rodinné, kariérní, ve vztahu k sobě, zvládání náročných životních
období atp.),  

• Při obtížích v oblasti studia/zaměstnání (adaptace na studium/práci a jeho nároky, stres, přetížení, problémy v
kolektivu či s vyučujícími/studenty, work&life balance atp.).

Přírodovědecká fakultaPsychologická poradna
Adresa: Albertov 6, 4NP (3. patro), místnost 329
E-mail:   psycholog@natur.cuni.cz
Web:  https://natur.cuni.cz/studenti/psychologicka-poradna
Pro koho? studující a zaměstnanci PŘF

Poskytované služby:

• Psychologická poradna je určena pro potřeby studentů i zaměstnanců a nabízí individuální poradenství,
psychoterapii a krizovou intervenci při překonávání zátěžových situací ve studiu i osobním životě.

• Konzultace jsou přizpůsobeny charakteru potíží, v rámci kontaktu je možné zaměřit se na sebepoznání a osobní
rozvoj, adaptaci na změny, zvládání úzkostných stavů a jiných osobních, psychických a mezilidských problémů.

Matematicko-fyzikální fakultaStudentská poradna
Adresa: Kolej 17. listopadu, budova A, Pátkova 3, Praha 8, Přízemí, místnost X 016
Web:  https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/poradenstvi/koordinatorka-poradenskych-sluzeb-kontakty
Pro koho? studující i zaměstnance MFF

Poskytované služby:

• Pomoc je poskytována zejména v oblasti vztahové problematiky (partnerské, manželské, rodinné, generační vztahy
apod.), při potížích s adaptací na VŠ studium, pro prohloubení sebepoznání a v případech jiných subjektivních potíží.

• Poradenství v případě vztahových problémů a krizí;
• Pocity nejistoty, nedostatečnosti, samoty;

Pedagogická fakultaAkademická poradna
Adresa: Spálená 10, 116 39 Praha 1, místnost S213, 2. patro (nad CŽV)
Web:   https://pages.pedf.cuni.cz/poradna/
Pro koho? studující celé UK

Poskytované služby:

• Psychologické poradenství, studijní poradenství, kariérové poradenství, osobní poradenství
• Speciálně pedagogické poradenství a logopedie
• Všeobecné a profesní poradenství pro studenty se speciálními potřebami
• Konzultace o možnostech studijních modifikací či tvorbě individuálního studijního plánu
• Diagnostika specifických poruch učení
• Zajištění tlumočení přijímacích a dílčích zkoušek a přednášek mezi češtinou a českým znakovým jazykem
• Pomůcky pro zdravotně postižené studenty (konzultace, doporučení)
Fakulta sociálních vědPsychologická pomoc
Adresa: Osobní sezení probíhají v poradenské místnosti C617 v Jinonicích.
Web:   Psychologická pomoc
Pro koho? studující FSV

Poskytované služby:

mailto:raduzemanova@seznam.cz
mailto:zemanovra@faf.cuni.cz
https://psychologicka.poradna.ff.cuni.cz/
mailto:psycholog@natur.cuni.cz
https://natur.cuni.cz/studenti/psychologicka-poradna
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/poradenstvi/koordinatorka-poradenskych-sluzeb-kontakty
https://pages.pedf.cuni.cz/poradna/
http://fsv.cuni.cz/studium/poradenstvi/psychologicka-pomoc?fbclid=IwAR0T-n9GbphKMzzOGOJZMLuq21IU5tVUZjsq54fh53_ThtGr61AagVrR39U


Compiled Mar 10, 2025 3:19:00 PM by Document Globe ®   4

• Rodinné a vztahové problémy
• Potíže související se studiem (přetížení, obavy ze zvládnutí nároků studia, potíže vyplývající ze specifických poruch

učení nebo poruch pozornosti, práce s motivací)
• Úzkostné stavy
• Depresivní stavy
• Stres a jeho zvládání
Fakulta tělesné výchovy a sportuPedagogicko-psychologická poradna
Adresa: José Martího 31, 162 52 Praha 6
Pro koho? studující FTVS
Web:   https://ftvs.cuni.cz/FTVS-653.html

Fakulta humanitních studiíAkademická poradna PedF
Adresa: Spálená 10, 116 39 Praha 1, místnost S213, 2. patro (nad CŽV)
Web:   https://fhs.cuni.cz/FHS-2803.html#2
Pro koho? studující celé UK

• Studující a zaměstnanci Fakulty humanitních studií Univerzity Karlovy mohou využívat služeb Akademické
poradny při Pedagogické fakultě UK, která poskytuje psychologické, speciálně pedagogické, logopedické a
asistentské poradenství.

Poskytované služby:

• Psychologické poradenství, studijní poradenství, kariérové poradenství, osobní poradenství
• Speciálně pedagogické poradenství a logopedie
• Všeobecné a profesní poradenství pro studenty se speciálními potřebami
• Konzultace o možnostech studijních modifikací či tvorbě individuálního studijního plánu
• Diagnostika specifických poruch učení
• Zajištění tlumočení přijímacích a dílčích zkoušek a přednášek mezi češtinou a českým znakovým jazykem
• Pomůcky pro zdravotně postižené studenty (konzultace, doporučení)

https://ftvs.cuni.cz/FTVS-653.html
https://fhs.cuni.cz/FHS-2803.html#2

